[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область Чудовский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
 23.04.2024  № 193

п. Краснофарфорный

Об утверждении отчета  о результатах приватизации  муниципального имущества Грузинского сельского поселения за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом Грузинского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 02.10.2008 № 22 (в редакции решений № 38 от 30.12.2008, № 27 от 11.09.2009, № 206 от 13.03.2014), Совет депутатов Грузинского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый отчёт о результатах приватизации муниципального имущества Грузинского сельского поселения за 2023 год.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

Грузинского  сельского  поселения   Т.В. Гевейлер

                                                                   Утвержден

                                                            решением Совета депутатов

                                                                          Грузинского сельского поселения

                                                   от  23.04.2024  №  193
ОТЧЁТ

 о результатах приватизации муниципального имущества Грузинского сельского поселения за 2023 год

План приватизации муниципального имущества утвержден решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 25.10.2022 № 120 «Об утверждении прогнозного плана(программы) приватизации муниципального имущества Грузинского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

         В план приватизации включено 2 (два) объекта.

Начальная цена приватизируемого муниципального имущества определялась на основании отчетов  об оценке, выполненных  ООО «Фемида» в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в РФ».

Информация о проведении  торгов размещалась в открытой для доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки на сайте http://utp.sberbank-ast.ru  и на сайте администрации поселения.
Приватизация движимого имущества посредством аукциона с открытой формой подачи предложений о цене имущества:
- транспортное средство: легковой автомобиль УАЗ-31519, 2004 года выпуска, регистрационный номерной знак А393ХА53, пробег 58,593 тыс.км., модель, № двигателя УМЗ-421800 N40403042, тип двигателя - бензиновый, кузов №31514040012727, цвет кузова – Белая ночь, тип КПП – механическая.

Информационное сообщение размещено на сайте 24.12.2022 года. Процедура торгов состоялась  24.01.2023 года. Автомобиль продан за 200200 (двести тысяч двести) рублей.
Начальная цена земельного участка, площадью 133 кв.м и расположенного на нем здания гаража, площадью 17,7 кв.м. Информация о приватизации недвижимого имущества посредством аукциона с открытой формой подачи предложений размещалась на электронной площадке SBERBANK-ast.ru и на сайте администрации дважды. Заявок на участие в торгах не поступало. Торги признаны не состоявшимися.
_1775033334.doc
[image: image1.png]